
 Негосударственное частное профессиональное образовательное учреждение 
«Туапсинский финансово-юридический колледж» 

(НчПОУ «ФинЮк») 
 
 

ПРИКАЗ 
«26» февраля 2024 г.                                                                                                          № 31/к 

г. Туапсе 
 

О распределении на базы преддипломной практики 
 

В соответствии с учебным планом по специальностям «Правоохранительная 
деятельность», «Земельно-имущественные отношения», и заключенными договорами баз 
преддипломной практики: 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

§1. 
Направить для прохождения преддипломной практики студентов 4 курса группы Ю-39 

очной формы обучения по специальности «Правоохранительная деятельность» на период с 
01 марта 2024 г. по 31 мая 2024 г. на базы преддипломной практики: 
 
- Следственный отдел по г. Туапсе Следственного управления Следственного комитета 
РФ по Краснодарскому краю   
 

1. Трусов Никита Вячеславович – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Предварительное расследование в форме предварительного 
следствия и дознания, сходства и различия»; 

 
2. Гераскина Юлия Олеговна – тематика выпускной квалификационной работы 

(дипломной работы) «Тактика следственного эксперимента»; 
 

3. Патрикеев Олег Андреевич – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Неотложные следственные действия в структуре 
предварительного расследования». 

 
- Туапсинский линейный отдел полиции 
 

1. Шишманян Арсен Александрович – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Особенности расследования краж автотранспортных средств»; 
 

2. Музофаров Кирилл Вадимович - тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Криминалистическое исследование холодного оружия». 

 
- ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Туапсинскому району 
 

1. Бабак Наталья Владимировна – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Признание сделок недействительными: основание и правовые 
последствия»; 

 
2. Фомина Анастасия Витальевна – тематика выпускной квалификационной работы 

(дипломной работы) «Криминалистическое исследование следов рук». 
 
- Управление социальной защиты населения Министерства труда и социального 
развития Краснодарского края в Туапсинском районе 
 

1. Смирнов Сергей Сергеевич – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»; 



 
2. Титов Максим Романович – тематика выпускной квалификационной работы 

(дипломной работы) «Государственная система пособий и компенсационных выплат». 
 
- Мировой судья судебного участка №216 Туапсинского района Приходченко А.О. 
 

1. Терзян Сабрина Бадриевна – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Уголовная ответственность за экологические преступления»; 

 
2. Филатова Арина Сергеевна – тематика выпускной квалификационной работы 

(дипломной работы) «Рассмотрение уголовных дел с участием присяжных 
заседателей». 

 
- Мировой судья судебного участка №217 Туапсинского района Фоминов И.А. 
 

1. Ачмизов Каплан Шамильевич – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Квалификация преступлений, связанных с оружием и 
боеприпасами»; 

 
2. Лебедев Владислав Юрьевич – тематика выпускной квалификационной работы 

(дипломной работы) «Проблемы компенсации морального вреда по российскому 
праву». 

 
- Мировой судья судебного участка №218 Туапсинского района Приходченко А.О.  
 

1. Манукян (Антонов) Эдгар Сергеевич – тематика выпускной квалификационной 
работы (дипломной работы) «Завещание, как основное наследование имущества 
умершего гражданина в соответствии с российским законодательством»; 

 
2. Порошина Анастасия Андреевна – тематика выпускной квалификационной работы 

(дипломной работы) «Источники доказательств в уголовном процессе». 
 
-Краснодарская краевая коллегия адвокатов «ЮГ» 
 

1. Коблева Диана Артуровна – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Тактика проведения очной ставки и ее применение». 

 
- Кущевский районный суд 
 

1. Коробков Матвей Игоревич – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Расследование преступлений против жизни и здоровья». 

 
- Эксертно-криминалистический отдел ОМВД России по Туапсинскому району 
 

1. Парфенова Лана Александровна – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Осмотр места происшествия и установление личности 
преступника по материальным следам преступления» 
 

2. Черкашина Алена Максимовна – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Трасологическая экспертиза и ее современные возможности» 

 
- Отдел Министерства внутренних дел РФ по Туапсинскому району 
 

1. Тутаришь Якуб Владимирович – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Тактика допроса и очной ставки»; 

 
 



§2. 
 

Направить для прохождения преддипломной практики студентов 4 курса группы ЗИ-38 
очной формы обучения по специальности «Земельно-имущественные отношения» на период 
с 01 марта 2024 г. по 31 мая 2024 г. на базы преддипломной практики: 

 
- Филиала ГБУ КК «Крайтехинвентаризация – краевое БТИ» по Туапсинскому району 
 

1. Коджешау (Шартан) Алина Алиевна – тематика выпускной квалификационной 
работы (дипломной работы) «История развития технической инвентаризации 
недвижимости на примере БТИ Туапсинского района Краснодарского края». 

 
- Муниципальное бюджетное учреждение «Комитет земельных отношений 
муниципального образования Туапсинский район» 
 

1. Анохина Влада Владиславовна – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Земельное отношение в сфере утилизации отходов и 
экологической безопасности» 

 
2. Виноградова Надежда Евгеньевна – тематика выпускной квалификационной работы 

(дипломной работы) «Порядок и условия изъятия земельного участка у собственника» 
 

3. Романенко Александр Дмитриевич – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Состав земель в муниципальном образовании и перевод 
земельных участков из одной категории в другую» 

 
4. Цветкова Дарья Сергеевна – тематика выпускной квалификационной работы 

(дипломной работы) «Кадастровые и земельно-имущественные работы при 
разрешении земельно-имущественных споров» 

 
- Администрация Туапсинского городского поседения Туапсинского района 
 

1. Тищенко Максим Петрович – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Оценка недвижимости на примере жилой недвижимости 
Туапсинского района» 

 
- Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-кадастровое бюро «Азимут-Юг» 
 

1. Мельников Кирилл Андреевич – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Кадастровые работы при переводе участков из одной категории 
в другую и изменении вида разрешенного использования в Туапсинском районе» 
 

- Общество с ограниченной ответственностью «КС ГРУПП» 
 

1. Бережнов Евгений Евгеньевич – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Анализ эффективности методов инвестирования в объекты 
недвижимости Краснодарского края» 

 
§3. 

 
В срок до 31 мая 2024 года студентам выполнить и сдать дипломные работы с 

рецензиями в учебный отдел. 
 
 
Директор колледжа                                                               Р.А. Несват 
 
 



 
 
Тутаришь Якуб Владимирович – тематика выпускной квалификационной работы 
(дипломной работы) «Тактика допроса и очной ставки»; 
 
 
 
Копейка Леонид Максимович – тематика выпускной квалификационной работы (дипломной 
работы) «Влияние социальных, экономических и экологических факторов на цену земли в 
городе, районе» 
 
 
 


		2024-05-16T15:10:35+0300
	НЧПОУ "ФИНЮК"




